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Protokół z posiedzenia Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 

w dniu 19 lutego 2025  roku 

 

Posiedzenie Rady Wydziału odbyło się w formule zdalnej za pośrednictwem platformy Zoom, a 
głosowania zostały przeprowadzone przy użyciu Ankietera. 

Lista obecności została wypełniona w systemie ankieter (załącznik nr 1). Przewodnicząca przywitała 
wszystkich obecnych na posiedzeniu, stwierdziła wymagane kworum i przystąpiła do realizacji 
porządku posiedzenia. 

Projekt porządku Rady Wydziału został przesłany 12 lutego 2025 r. Przewodnicząca zwróciła się z 
prośbą o korektę w punkcie 5 porządku (“wskazanie dr hab. Dominiki Milczarek-Andrzejewskiej, prof. 
ucz. jako przedstawiciela WNE w Radzie” zamiast “powołanie dr hab. Dominiki Milczarek-
Andrzejewskiej, prof. ucz. na członka Rady”. 

Przewodnicząca zwróciła się z pytaniem o uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. W związku z tym 
dziekan G. Grotkowska zwróciła się z wnioskiem o przyjęcie porządku w następującym brzmieniu: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia Rady Wydziału w dniu 19 lutego 2025 r. – ref. dr hab. 
G.  Grotkowska, prof. ucz. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Wydziału w dniu 11 grudnia 2024 – ref. dr hab. 
G.  Grotkowska, prof. ucz.  

3. Informacje dziekana – ref. dr hab. G. Grotkowska, prof. ucz. 
4. Zatrudnienie dr. Syed Anees Zaidiego na stanowisku profesora wizytującego w grupie pracowników 

badawczych w wymiarze 1/1 etatu na okres od 01.04.2025 r. do 31.03.2028 r. w ramach projektu 
OPUS 27 pn. „Wpływ globalizacji, rozwoju finansowego i struktur gospodarczych na dywersyfikację 
energii: Implikacje dla Europejskiego Zielonego Ładu” – ref. dr hab. G. Grotkowska, prof. ucz. 

5. Wskazania dr hab. Dominiki Milczarek-Andrzejewskiej, prof. ucz. jako przedstawiciela WNE w 
Radzie Dydaktycznej dla studiów w języku angielskim na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych UW – ref. dr hab. G. Grotkowska, prof. ucz. 

6. Sprawy różne 
 

Porządek Rady Wydziału, wraz zaproponowanymi przez Przewodniczącą poprawkami, został przyjęty 
w głosowaniu tajnym, oddano 67 głosów: 66 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.  

Następnie dziekan G. Grotkowska zwróciła się z prośbą o przyjęcie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia Rady (punkt drugi porządku obrad), którego projekt został przesłany drogą mailową w 
dniu 17 lutego 2025 r. Wobec braku uwag dotyczących przedstawionego projektu protokołu, 
zarządzono głosowanie. Oddano 72 głosy: 72 głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. 

Kolejno dziekan G. Grotkowska przedstawiła Informacje Dziekana (załącznik nr 2).  

W punkcie czwartym porządku obrad, dziekan G. Grotkowska zwróciła się z prośbą o pozytywne 
zaopiniowanie wniosku dotyczącego zatrudnienia dr. Syed Anees Zaidiego na stanowisku profesora 
wizytującego w grupie pracowników badawczych w wymiarze 1/1 etatu na okres od 01.04.2025 r. do 
31.03.2028 r. w ramach projektu OPUS 27 pn. „Wpływ globalizacji, rozwoju finansowego i struktur 
gospodarczych na dywersyfikację energii: Implikacje dla Europejskiego Zielonego Ładu”. Dziekan G. 
Grotkowska przypomniała, iż dr Syed Anees Zaidi zatrudniony jest na naszym Wydziale od 1.04.2023 r. 
na stanowisku profesora wizytującego w Katedrze Zarządzania i Technologii Informacyjnych. Obecnie 
realizuje na Wydziale projekt Polonez Bis 2 pn. „Effects of globalization and financial inclusion on energy 
intensity”. Budżet tego projektu wynosił 740 568,00 PLN. Projekt kończy się 31.03.2025 r. W grudniu 
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2024 r. Narodowe Centrum Nauki, w ramach konkursu OPUS 27, przyznało dr. S. Zaidi finansowanie na 
realizację kolejnego projektu pn. „Wpływ globalizacji, rozwoju finansowego i struktur gospodarczych 
na dywersyfikację energii: Implikacje dla Europejskiego Zielonego Ładu”, z budżetem  994 600,00S. 
Wobec powyższego, przewodnicząca  zwróciła się z prośba o pozytywne zaopiniowanie tego wniosku.  
W głosowaniu tajnym za zatrudnieniem dr Syes Anees Zaidiego na proponowanym stanowisku oddano 
72 głosy: 69 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące się. 

Rada Wydziału przyjęła uchwałę w sprawie zatrudnienia dr. Syed Anees Zaidiego na stanowisku 
profesora wizytującego w grupie pracowników badawczych w wymiarze 1/1 etatu na okres od 
1.04.2025 r. do 31.03.2028 r. 

Punkt piąty porządku obrad dotyczył wyrażenia opinii przez członków Rady w sprawie wskazania dr 
hab. Dominiki Milczarek Andrzejewskiej, prof. ucz. jako przedstawiciela  WNE w Radzie Dydaktycznej 
dla studiów w języku angielskim na WNPiSM. Dziekan G. Grotkowska przypomniała, iż Wydział Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW realizuje studia na kierunku European Politics and 
Economics, które zarówno w zakresie programowym, jak i obsady prowadzących zajęcia jest blisko 
związany z naszym Wydziałem. W poprzedniej kadencji przedstawicielem WNE w Radzie była dr hab. 
Dominika Milczarek-Andrzejewska, prof. ucz., która – m.in. – prowadzi zajęcia na tych studiach mając 
regularny kontakt z ich uczestnikami. W związku z tym władze Wydziału zwróciły się z prośbą o 
ponowne powołanie dr hab. Dominiki Milczarek-Andrzejewskiej, prof. ucz. na członka Rady 
Dydaktycznej dla studiów w języku angielskim na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych UW.  

W głosowaniu tajnym w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego wskazanie dr hab. Dominiki 
Milczarek-Andrzejewskiej, prof. ucz. jako przedstawiciela WNE w Radzie Dydaktycznej dla studiów w 
języku angielskim na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych oddano 72 głosy: 72 
głosy za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.  

W punkcie 6. porządku (Sprawy Różne) jako pierwszy głos zabrał prof. dr hab. Łukasz Hardt, który 
zachęcił wszystkich do udziału w XI Kongresie Ekonomistów Polskich, połączonym w tym roku z 
obchodami jubileuszu 80-lecia Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.  

Kolejno o głos poprosiła prof. dr hab. Barbara Liberda, która zwróciła się z inicjatywą powrotu do 
prezentacji pocztu najznakomitszych postaci nauki wywodzących się z naszego Wydziału, a także 
przeprowadzenia aktualizacji strony internetowej Wydziału pod kątem prezentacji historii Wydziału, z 
uwzględnieniem dorobku grona znakomitych  profesorów, jak również  życia społecznego pracowników 
i studentów naszego Wydziału. Propozycja ta została poparta przez dziekan G. Grotkowską, która 
podkreśliła znaczenie nowoczesnej i atrakcyjnej formy przedstawienia dorobku naszego Wydziału. 
Dodatkowo dr Przemysław Kusztelak, prof. ucz. zasugerował rozszerzenie tej koncepcji o wywiady z 
naukowcami oraz krótkie  filmy przedstawiające ich osiągnięcia, jak również wspomnienia z życia 
akademickiego. 

Z kolei dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. zwróciła uwagę na problem związany z jakością treści 
publikowanych na stronie Wydziału. W szczególności zauważyła, że prezentowane treści są mało 
interesujące, a w aktualnościach pojawiają się często „przeterminowane” informacje. Zwróciła uwagę 
na fakt, iż większość aktualnych informacji o ciekawych wydarzeniach pojawia się obecnie wyłącznie na 
platformie LinkedIn, do której nie wszyscy mają dostęp i w związku z tym część informacji o 
interesujących wydarzeniach nie  dociera do ich potencjalnych adresatów. Zasugerowała podjęcie 
dyskusji na temat ujednolicenia zawartości strony, w tym jakiego rodzaju treści powinny być tam 
publikowane oraz ich synchronizacji z innymi kanałami komunikacyjnymi. W odpowiedzi  
przewodnicząca Rady zwróciła uwagę na pewien pojawiający się współcześnie trend, w którym 
zauważyć można, iż strony internetowe służą obecnie jako statyczne wizytówki, podczas gdy media 
społecznościowe w coraz większym stopniu  przejmują funkcję informacyjną i networkingową.  Stąd 
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pomysł, aby właśnie wszelkie aktualizacje dotyczące działań podejmowanych na naszym Wydziale, 
pojawiały się na platformie LinkedIn. 

O głos poprosiła także profesor dr hab. Anna Matysiak, która zgłosiła problem niewłaściwego 
funkcjonowania poczty pracowniczej, wskazując na trudności zwłaszcza z pocztą wychodzącą oraz 
poprosiła o wsparcie w rozwiązaniu tego powracającego problemu. Dziekan G. Grotkowska zauważyła, 
że jak do tej pory częstsze zgłoszenia dotyczyły ilości spamowej korespondencji przychodzącej, 
niemniej jednak problem zostanie zgłoszony bezpośrednio do kierownika sekcji IT.  

Na koniec Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowań oraz – wobec braku dalszych głosów – 
zamknęła posiedzenie.  

Sporządziła Iwona Bogacz 

Sekretarz Rady Wydziału 
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Załącznik nr 1 – lista obecności 

 
Usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu RW w dniu 19 lutego 2025 r. przesłali: 
 
dr hab. Michał Brzeziński, prof. ucz. 
dr hab. Leszek Morawski, prof. ucz. ( ostatecznie prof. Morawski połączył się z opóźnieniem) 
dr Ewa Zawojska 
 
Osoby obecne na posiedzeniu RW w dniu 19 lutego 2025 r.: 
 
  Tytuł/stopień Imię Nazwisko 

1 dr hab. Ewa Aksman 

2 dr hab. Anna Bartczak 

3 dr hab. Anna Białek-Jaworska 

4 dr Magdalena Brzozowicz 

5   Monika Cedro 

6 dr hab. Stanisław Cichocki 

7 prof.dr hab Mikołaj  Czajkowski 

8 mgr Monika Czechowska 

9 prof. dr hab. Łukasz Delong 

10 dr Bartłomiej Dessoulavy-Śliwiński 

11   Maciej Dutkowski 

12 dr Aneta Dzik-Walczak 

13 dr hab. Jan Fałkowski 

14 dr hab. Renata Gabryelczyk 

15 dr Dominika Gadowska - dos Santos 

16 dr Tomasz Gajderowicz 

17 dr hab. Marek Giergiczny 

18 dr hab. Łukasz Goczek 

19   Anna Górna 

20 dr hab. Agata Górny 

21 dr hab. Gabriela Grotkowska 

22 dr hab. Marcin Gruszczyński 

23 prof. dr hab. Łukasz  Hardt 

24   Dominika Huczek 

25 dr Anna  Janicka 

26 dr hab. Paweł Kaczmarczyk 

27 dr hab. Ryszard Kokoszczyński 

28 dr hab. Małgorzata Kalbarczyk 

29 dr hab. Katarzyna Kopczewska 

30 dr hab. Piotr Koryś 

31   Amelia Kubiak 

32   Aleksandra Kuczyńska 

33 prof. dr hab Janusz Kudła 

34 dr Przemysław Kusztelak 

35 dr hab. Jacek Lewkowicz 

36 dr hab. Cecylia Leszczyńska 

37 dr hab. Jacek Liwiński 
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38 dr hab. Beata  Łopaciuk-Gonczaryk 

39   Aleksandra Łukasiak 

40 dr hab. Joanna Mackiewicz-Łyziak 

41 prof. dr hab. Anna Matysiak 

42 dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska 

43 prof.dr hab Jan Jakub  Michałek 

44 dr hab. Dominika Milczarek-Andrzejewska 

45 dr hab. Leszek  Morawski 

46 dr Dagmara Mycielska 

47 dr hab. Jerzy Mycielski 

48 dr Natalia Nehrebecka 

49 dr hab. Anna Nicińska 

50 dr hab. Wojciech Otto 

51   Dominika Pawluczuk 

52   Michał  Potasiński 

53 dr Joanna Rachubik 

54 dr Agnieszka Różycka 

55   Amelia Rudiak 

56   Julia Ruta 

57 prof. dr hab Karolina Safarzyńska 

58   Piotr Siwicki 

59 dr hab. Joanna Siwińska-Gorzelak 

60 prof. dr hab. Paweł Strawiński 

61 dr hab. Krzysztof  Szczygielski 

62   Julia Szmidt 

63 dr Marek Sylwestrzak 

64 dr hab. Jerzy Śleszyński 

65 dr hab. Maciej Tymiński 

66 dr hab. Leszek Wincenciak 

67 dr hab. Jan Witajewski-Baltvilks 

68 dr hab. Włodzimierz Włodarski 

69 dr hab. Piotr Wójcik 

70 dr Kateryna Zabarina 

71 dr Katarzyna Zagórska 

72   Beata  Żak 

73 prof. dr hab. Tomasz Żylicz 

 

Załącznik nr 2 

1. Informacje dziekana przedstawione na posiedzenie Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych w dniu 
19 lutego 2025 r. 

(a) Serdecznie witam w gronie członków Rady Wydziału dr. hab. Annę Nicińską, której Rada 

Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse na posiedzeniu w dniu 11.12.2024 roku nadała stopień 

doktora habilitowanego. Równie serdecznie witam dr. hab. Jana Witajewskiego-Baltvilks, 

któremu Rada Naukowa Dyscypliny Ekonomia i Finanse nadała stopień doktora habilitowanego 

na posiedzeniu w dniu 18 września 2024 roku.  
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(b) Od poprzedniego posiedzenia Rady Wydziału odbyły się dwa posiedzenia Senatu. Podczas 

posiedzenia, które odbyło się 18 grudnia 2024 roku, JMR przedstawił informacje dotyczące 

bieżących spraw UW. W szczególności JMR poinformował o przyznaniu 175 wyróżnień 

pracowników UW za osiągnięcia naukowe. Po raz kolejny podjął temat sytuacji finansowej UW 

i całego systemu szkolnictwa wyższego w Polsce, wskazując, iż budżet na rok 2025 jest 

relatywnie najgorszy od początku XXI wieku. Poinformował też o podpisaniu umowy i 

rozpoczęciu realizacji przez UW dwóch projektów finansowanych przez NCBiR. Jeden z nich to 

“Zintegrowany Program Rozwoju Dydaktyki – ZIP 2.0” o wartości ok. 53 mln zł (realizowany w 

latach 2025-29), a drugi to program “Uważni na dostępność” o wartości ok. 8 mln zł realizowany 

przez Biuro Osób z Niepełnosprawnościami w latach 2025-28. Ważnym tematem posiedzenia 

były też kwestie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na UW. 

Robert Grey, Kanclerz UW, oraz dr hab. Maciej Raś, prof. ucz., prorektor ds. studenckich i jakości 

kształcenia przedstawili stan prac na temat kompleksowego systemu wsparcia dla 

pracowników, studentów i doktorantów w obszarze radzenia sobie z różnymi typami zagrożeń 

na UW. Prace w tym obszarze są zaawansowane i mam nadzieję, iż w najbliższych tygodniach 

otrzymamy kompleksową informację, jak radzić sobie z różnego typu trudnymi sytuacjami, jakie 

spotykają nas w pracy akademickiej.  

Podczas posiedzenia, które odbyło się 29 stycznia 2025 roku, przyjęto uchwałę w sprawie 

utworzenia ogólnouniwersyteckiej jednostki organizacyjnej pn. Centrum Biznesu Uniwersytetu 

Warszawskiego, które ma stanowić pierwszy punkt kontaktu dla biznesu, ułatwiający przepływ 

informacji oraz współpracę na linii nauka-środowisko społeczno-gospodarcze. Miło jest mi 

także poinformować, iż dr Mateusz Kopyt został wskazany przez Senat na członka 

Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia w kadencji 2025-2028. Jestem głęboko przekonana, 

że dzięki swojej wiedzy i doświadczeniu w kwestiach związanych z organizacją dydaktyki, a w 

szczególności funkcjonowaniem systemu USOS – jednego z kluczowych systemów 

informatycznych na UW – dr Kopyt wniesie cenny wkład w prace Rady. Serdecznie gratuluję!  

JMR oraz prof. dr hab. Z. Lalak, prorektor ds badań, podjęli także temat tzw. papers mills. 

Przypomnę, iż termin ten odnosi się do procederu masowego produkowania i publikowania 

artykułów naukowych o wątpliwej jakości lub fałszywych treściach, często przy udziale 

komercyjnych pośredników, w celu sztucznego podnoszenia wskaźników dorobku naukowego. 

Niektórzy badacze, pod presją osiągania punktów za publikacje, płacą za umieszczanie swojego 

nazwiska w takich pracach lub zlecają napisanie tekstów, co prowadzi do erozji wiarygodności 

badań i deprecjacji wartości nauki. JMR podkreślił, iż według swojej wiedzy, pracownicy UW nie 

są zaangażowani w taki proceder. Jednocześnie chciałbym przypomnieć, że także na naszym 

Wydziale przykładamy dużą wagę do kwestii etyczności i rzetelności badań naukowych. Od 

dawna monitorujemy sytuację i konsekwentnie przypominamy o naszych „Dobrych Praktykach 

i Zaleceniach Publikacyjnych”, które wskazują, jak prowadzić i upowszechniać badania w sposób 

odpowiedzialny i transparentny. M.in. zalecenia te zwracają uwagę na konieczność 

publikowania w czasopismach o uznanej renomie, regularnego udostępniania wyników w 

formie Working Papers, dbania o wiarygodność dorobku naukowego oraz zapewniania 

odpowiedniej widoczności efektów badań w środowisku akademickim i poza nim. Dzięki tym 

https://www.wne.uw.edu.pl/badania-i-nauka/badania-naukowe/dobre-praktyki-i-zalecenia-publikacyjne
https://www.wne.uw.edu.pl/badania-i-nauka/badania-naukowe/dobre-praktyki-i-zalecenia-publikacyjne
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działaniom staramy się podnosić prestiż i oddziaływanie naszych prac, jednocześnie 

przeciwdziałając praktykom podważającym wartość nauki. JMR zwrócił  także uwagę na zasady 

prawidłowego afiliowania, szczególnie umieszczania nazwy Uniwersytetu Warszawskiego na 

pierwszym miejscu. Ma to kluczowe znaczenie zarówno dla naszej uczelni w międzynarodowych 

rankingach akademickich, takich jak QS, THE czy Ranking Szanghajski. Poprawna afiliacja jest 

niezwykle istotna w kontekście identyfikacji cyfrowej uczelni w krajowych i międzynarodowych 

bazach danych oraz w programach grantowych. Afiliacja powinna zawierać pełną nazwę 

Uniwersytetu Warszawskiego w języku wymaganym przez czasopismo lub beneficjenta 

programu, czyli po polsku “Uniwersytet Warszawski”, a po angielsku “University of Warsaw”. 

Szczegółowe wytyczne dostępne są pod adresem IDUB . Uprzejmie proszę o zapoznanie się z 

instrukcją oraz zastosowanie przedstawionych w niej reguł. 

(c) Dr hab. Jan Witajewski-Baltvilks został powołany do Zespołu Rektorskiego ds. 

Zrównoważonego Rozwoju oraz Kryzysu Klimatycznego. Zespół ten zajmuje się 

koordynowaniem działań Uniwersytetu Warszawskiego na rzecz wdrażania zasad 

zrównoważonego rozwoju oraz reagowania na wyzwania związane z kryzysem klimatycznym. 

Opracowuje strategie i rekomendacje dotyczące m.in. redukcji śladu węglowego uczelni, 

efektywności energetycznej, zrównoważonego zarządzania zasobami, edukacji klimatycznej, a 

także integracji kwestii ekologicznych z badaniami naukowymi i działalnością dydaktyczną. 

Serdecznie gratuluję! 

(d) W dniu 27 stycznia 2025 r. ukazało się Zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 

w sprawie powołania komisji oceniających. Miło jest mi poinformować, iż w kadencji 2025-2028 

Wydziałowej Komisji Oceniającej na WNE przewodniczyć będzie dr hab. Anna Nicińska, a 

funkcję zastępcy przewodniczącej powierzono dr. hab. Jackowi Lewkowiczowi, prof. ucz. 

Jednocześnie informuję, iż w pierwszych dniach marca skieruję do nauczycieli akademickich, 

którzy w tym roku – zgodnie z Zarządzeniem Rektora – powinni być objęci oceną okresową 

korespondencję w tej sprawie.  

(e) W dniu 28 stycznia 2025 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny 

Ekonomia i Finanse w kadencji 2025-2028, podczas którego przeprowadzono wybory 

przewodniczącego Rady. W kolejnej kadencji funkcję przewodniczącej będzie pełnić dr hab. 

Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. Jestem przekonana, że bogate doświadczenie oraz 

zaangażowanie prof. K. Kopczewskiej w rozwój nauk ekonomicznych przyczynią się do dalszego 

wzmocnienia roli Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse. Życzę sukcesów na tym 

stanowisku. Zastępcą przewodniczącej będzie prof. dr hab. Mikołaj Herbst. Pełny skład Rady 

dostępny jest tutaj.  

 

[SPRAWY BADAWCZE] 

(f) Z wielką radością i dumą informuję, że nasze wydziałowe czasopismo Central European 

Economic Journal uzyskało indeksowanie w prestiżowej bazie Scopus. To znaczące osiągnięcie 

potwierdza wysoką jakość publikowanych artykułów oraz wkład w rozwój nauki. Sukces ten jest 

https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/afiliacja/
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/7215/M.2025.9.Zarz.5.pdf
https://radynaukowe.uw.edu.pl/sklad-rnd-ekonomia-i-finanse-w-kadencji-2025-2028/
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efektem wytężonej pracy całego zespołu redakcyjnego, a w szczególności zaangażowania dr hab. 

Renaty Gabryelczyk, prof. ucz., której determinacja i wizja przyczyniły się do tego wyróżnienia. 

Składam serdeczne gratulacje całemu zespołowi redakcyjnemu oraz wszystkim autorom i 

recenzentom, których praca została doceniona na międzynarodowej arenie naukowej.  

(g) Podobnie jak w roku ubiegłym ogłoszony został wewnętrzny konkurs na dofinansowanie 

działalności doktorantów i nowych pracowników zatrudnionych na naszym Wydziale (tzw. 

Badania Młodych). Decyzją Dziekana ze środków Wydziału na rok 2025 została wyodrębniona 

do podziału kwota 130 000 zł. Adresatami konkursu są doktoranci i uczestnicy studiów 

doktorskich afiliowani na WNE (których promotor główny lub pomocniczy jest pracownikiem 

WNE) oraz nowi pracownicy naukowi WNE. Proponowane działania mogą mieć różną skalę i 

charakter, ważne jednak, by np. pozwalały na zdobycie nowej wiedzy, ułatwiały nawiązanie 

kontaktów naukowych czy przygotowania publikacji, bądź otwierały drogę do aplikacji o nowe 

projekty badawcze. Nabór wniosków trwa do 28 lutego 2025 r. Regulamin konkurs dostępny jest 

w Zarządzeniu Dziekana z dnia 11 stycznia 2021 roku. 

(h) Miło jest mi poinformować, iż w bieżącym roku Polskie Stowarzyszenie Ekonomicznej Analizy 

Prawa (PSEAP) obchodzi 20 lat swojego istnienia. Z tej okazji na naszym Wydziale odbędzie się 

X naukowa konferencja Stowarzyszenia. Wydarzenie zaplanowane jest w dniach 23-24 maja br. 

Podczas uroczystości wykłady specjalne zaprezentują prof. Elliott Ash (ETH Zurich) oraz prof. 

Kathryn Spier (Harvard University). Przypomnę, iż Stowarzyszenie skupia polskie środowisko 

naukowe zajmujące się ekonomiczną analizą prawa. Promuje interdyscyplinarne podejście, 

polegające na zastosowaniu metodologii i narzędzi ekonomii w badaniu prawa, w tym – skutków 

regulacji, a w gronie zarządu oraz komisji rewizyjnej zasiada liczne grono badaczy naszego 

Wydziału; dr hab. Jacek Lewkowicz, prof. ucz., dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, 

prof. ucz., dr hab. Stanisław Cichocki, prof. ucz., dr Anna Lewczuk, dr Dorota Mirowska-

Wierzbicka, dr Rafał Woźniak oraz mgr Maciej Świtała. 

(i) Zachęcam także do zapoznania się z programem 21st Euroframe Conference on Economic 

Policy Issues in Europe. Konferencja jest inicjatywą grupy EUROFRAME, zrzeszającej takie 

ośrodki badawcze, jak: CASE, CPB, DIW Berlin, ESRI, ETLA, IfW Kiel, NIESR, OFCE, PROMETEIA 

oraz WIFO. Wydarzenie corocznie zrzesza badaczy, ekonomistów i przedstawicieli administracji 

rządowej, celem dyskusji o polityce gospodarczej w kontekście europejskim. Tegoroczna edycja 

poświęcona będzie zagadnieniom związanym z przyszłością rynku pracy, w tym – skutkom 

rozwoju technologicznego i zmian demograficznych oraz politycznym reakcjom na wymienione 

wyzwania. Organizatorami wydarzenia, zaplanowanego 6. czerwca br. na WNE UW, są CASE – 

Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych wraz z Wydziałem Nauk Ekonomicznych 

Uniwersytetu Warszawskiego. Zgłoszenia wystąpień można przesyłać do 28 lutego br. 

(włącznie) na adres mailowy: euroframe.conference@ofce.sciences-po.fr. 

(j) Do 15 marca br. można przesyłać zgłoszenia na Warsztat Ekonomii Innowacji, którego 

pomysłodawcami i organizatorami są prof. dr hab. A. Cieślik oraz dr hab. K. Szczygielski, prof. 

ucz. Celem wydarzenia jest integracja polskiego środowiska ekonomistów zajmujących się 

https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/1316/3793/2538/ZD_z_11.01.2020__zarzadzenie_w_sprawie_ustanowienia_Regulaminu_konkursu_na_dofinansowanie_dzialalnosci_naukowej_realizowanej_przez_doktorantow_i_nowych_pracownikow_WNE.pdf
mailto:euroframe.conference@ofce.sciences-po.fr


 
 

9 
 

tematyką z zakresu innowacji. Będzie to 1. edycja przedsięwzięcia, w trakcie którego wykład 

specjalny zaprezentuje prof. Tomasz Mickiewicz (Aston University).  

(k) Zaplanowane zostały sesje naukowe oraz dyskusja na temat możliwości realizowania i 

finansowania projektów poświęconych tematyce innowacyjnej, dostępu do baz danych oraz 

publikowania wyników badań w czasopismach międzynarodowych. W imieniu organizatorów 

zachęcam do podzielenia się wynikami badań, zarówno empirycznych jak i teoretycznych z tego 

obszaru. Zgłoszenia należy przesyłać na adres innovdev@wne.uw.edu.pl. 

(l) Miło jest mi poinformować, iż uruchomiony został Serwis Naukowy Uniwersytetu 

Warszawskiego.  Z pierwszymi artykułami można zapoznać się tutaj. Pierwsze teksty dotyczą 

osiągnięć badaczy z naszego Wydziału m.in. dr. Zbigniewa Szkopa, dr. Grzegorza 

Wesołowskiego czy dr. hab. Marka Giergicznego, prof. ucz. Chciałabym  serdecznie 

podziękować dr Katarzynie Zagórskiej, która jako członek zespołu redakcyjnego przygotowuje 

informacje prasowe związane z nowymi wynikami badań w zakresie nauk społecznych, a także 

pani Dominice Huczek z Sekcji Komunikacji za wsparcie organizacyjne. 

(l) Uprzejmie informuję o rozpoczętym naborze wniosków w Programie im. Stanisława Ulama. 

Wnioski można składać do 12 maja 2024 roku, do godz. 15-tej. Celem programu jest zwiększenie 

stopnia umiędzynarodowienia polskich uczelni i instytucji naukowych. Program Ulam NAWA 

pozwala na przyjazdy do Polski uznanych jak i obiecujących naukowców, umożliwia im odbycie 

stażu, a także nawiązanie i pogłębienie współpracy naukowej w polskich ośrodkach badawczych 

oraz akademickich. Procedura wnioskowania o stypendium im. Ulama jest opisana w 

regulaminie programu na stronie NAWA. 

(m) Trwa kolejny nabór do programów stypendialnych Polsko-Amerykańskiej Komisji Fulbrighta 

na wyjazdy do Stanów Zjednoczonych. W ofercie znajdują się m.in. stypendia dla studentów, 

doktorantów i pracowników naukowych, takie jak Fulbright Graduate Student Award, Fulbright 

Junior Research Award czy Fulbright Senior Award. Poszczególne programy różnią się 

wymaganiami i terminami aplikacji, a wszystkie informacje na ich temat można znaleźć na 

stronie Komisji: https://fulbright.edu.pl/stypendia-do-usa/. Zachęcamy do zapoznania się z 

aktualnymi możliwościami i skorzystania z okazji do wzbogacenia swojej kariery naukowej o 

międzynarodowe doświadczenia. 

(n) Wydział I Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii nauk prowadzi nabór 

wniosków do nagród naukowych Wydziału I Nauk Humanistycznych i Społecznych PAN w 

dyscyplinie ekonomia im. Fryderyka Skarbka. Regulamin przyznawania nagród naukowych 

Wydziału I Nauk Humanistycznych i Społecznych PAN” oraz formularz znajdują się na stronie 

internetowej PAN. Nabór trwa do 31 marca 2025 r. 

(o) Fundacja im. Edwarda Lipińskiego ogłasza nabór do drugiej edycji konkursu o Nagrodę im. 

Profesora Jerzego Osiatyńskiego. Nagroda ta jest wyjątkowym wyróżnieniem przyznawanym 

za wybitne rozprawy naukowe z zakresu ekonomii politycznej, nawiązujące do intelektualnej 

tradycji zapoczątkowanej przez Michała Kaleckiego. Nagroda przyznawana jest każdego roku w 

rocznicę urodzin Profesora Jerzego Osiatyńskiego, 2 listopada. To coroczne wydarzenie nie tylko 

mailto:innovdev@wne.uw.edu.pl
https://serwisnaukowy.uw.edu.pl/
https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-im-ulama/ogoszenie
https://fulbright.edu.pl/stypendia-do-usa/
https://fulbright.edu.pl/stypendia-do-usa/
https://dev.pan.pl/nagrody/#nagrody-naukowe-wydzialu-i-nauk-humanistycznych-i-spolecznych-pan8246
https://dev.pan.pl/nagrody/#nagrody-naukowe-wydzialu-i-nauk-humanistycznych-i-spolecznych-pan8246
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wyróżnia wybitne prace naukowe, ale także upamiętnia bogate dziedzictwo intelektualne 

Profesora i jego wkład w rozwój ekonomii politycznej. Do Konkursu można zgłaszać zarówno 

opublikowane artykuły i monografie naukowe, jak i niepublikowane, obronione artykuły, prace 

magisterskie i doktorskie. Nabór trwa do 15 września 2025 roku. Regulamin konkursu oraz 

szczegóły można znaleźć na stronie internetowej Fundacji im. Lipińskiego. 

 

 

[SPRAWY DYDAKTYCZNE] 

(p) Serdecznie gratuluję Laureatom tegorocznej nagrody w Konkursie im. Andrzeja Semkowa. 

Komisja Konkursowa oceniła pięć prac magisterskich obronionych na WNE w roku akademickim 

2023/24, wyłonionych przez Radę Dydaktyczną w pierwszym etapie konkursu. Członkowie 

Komisji na posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2025 r., w trakcie podjętej dyskusji zwrócili uwagę na 

wysoki poziom prac ocenianych za rok 2024, choć jednocześnie zgodnie zauważyli, iż każda z 

omawianych prac miała pewne uchybienia formalne, jak i merytoryczne. Mimo ciekawych 

problemów badawczych i zróżnicowanych metod analizy, prace skupiały się na aspektach 

technicznych, pomijając ich potencjalne implikacje ekonomiczne. W związku z tym, Komisja 

Konkursowa postanowiła jednomyślnie o nieprzyznawaniu nagrody I stopnia, natomiast 

zdecydowała przyznać dwie równorzędne nagrody II stopnia. Nagrody przyznano mgr. Janowi 

Frąckowiakowi za pracę pt. „Machine Learning Algorithms for Early Sepsis Diagnosis: 

Predictive Power, Explainability and Economic Advantage” (promotor: dr Marcin 

Chlebus), oraz mgr Irenie Zimovskiej za pracę pt. „Exploring parliamentary activity in the 

Polish Sejm: analyzing parliamentary interpellations with text mining” (promotor: dr hab. 

Jacek Lewkowicz, prof. ucz.) 

(q) Serdeczne gratulacje przekazuję także Laureatom drugiej edycji Konkursu o Nagrodę im. Prof. 

Władysława Baki na najlepszą pracę licencjacką obronioną na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych UW. Kapituła Konkursu wyłoniła w roku akademickim 2023/2024 do nagrody 

pracę dyplomową Bartłomieja Gieszczyka i Marcina Pałki pt. ,,Child penalty in Poland: new 

evidence from an event study on administrative data” przygotowaną pod kierunkiem dr. 

hab. Michała Brzezińskiego, prof. ucz. Kapituła wybierając pracę do nagrody kierowała się 

aktualnością i poziomem trudności postawionego problemu badawczego, sposobem jego 

rozwiązania, w tym przede wszystkim wybraną i zrealizowaną metodyką badania oraz walorami 

edytorskimi pracy. Członkowi Kapituły w swojej ocenie podkreślili wysoki poziom prac 

dyplomowych biorących udział w Konkursie, które mogłyby niejednokrotnie konkurować z 

pracami magisterskimi, i które mają niewątpliwy potencjał publikacyjny.  

(r) W dniu 27 stycznia 2025 r. ukazały się dwa Zarządzenia Kierownika Jednostki 

Dydaktycznej/Prodziekana ds. studenckich w sprawie powołania pełnomocnika ds. rekrutacji w 

kadencji 2025-2028 oraz w sprawie organizacji semestru letniego roku akademickiego 2024/25. 

Miło jest mi poinformować, iż Zarządzeniem nr 1 na stanowisko pełnomocnika ds. rekrutacji w 

kadencji 2025-2028 została powołana dr Dorota Mirowska-Wierzbicka. Jednocześnie składam 

https://fundacjalipinskiego.pl/aktualnosci/nabor-do-2-edycji-nagrody-im-prof-osiatynskiego/
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/9217/3796/6346/2025-01-27_Zarz1_Pelnomocnik_ds_rekrutacji.pdf
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serdeczne podziękowania dr hab. Małgorzacie Kalbarczyk, prof. ucz., która pełniła funkcję 

pełnomocnika przez kilka lat. Uprzejma prośba do wszystkich Państwa o zapoznanie się z treścią 

Zarządzenia nr 2. W szczególności wskazuje ono dni wolne od zajęć dydaktycznych, dni, w 

których zaplanowano ew. korekty planu zajęć.  

(s) Trwają prace nad przeglądem i modyfikacją programów studiów na WNE. Informacje na temat 

bieżącego stanu prac zawiera osobny dokument przesłany Państwu razem z Informacjami 

Dziekana. 

 

[GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA] 

(t) W ostatnim czasie okrągły jubileusz pracy zawodowej obchodziły trzy osoby spośród naszych 

pracowników naukowych. Z tej okazji chciałabym złożyć serdeczne gratulacje oraz 

podziękowania za wieloletnią pracę na Wydziale: dr. Grzegorzowi Kula, a także dr Katarzynie 

Lada i dr. Piotrowi Modzelewskiemu. W imieniu całej wspólnoty akademickiej WNE życzę 

Państwu dalszych sukcesów i satysfakcji z pracy badawczej i dydaktycznej.  

 

[SPRAWY PRACOWNICZE I ORGANIZACYJNE] 

(u) W dniu 17 lutego 2025 r. opublikowane zostały dwa Zarządzenia Dziekana dotyczące planowania 

oraz wnioskowania o urlop wypoczynkowy w bieżącym roku. Uprzejmie proszę o zapoznanie się 

z treścią zwłaszcza Zarządzenia nr 1 dotyczącego urlopów nauczycieli akademickich. Uprzejmie 

przypominam, że w pierwszej kolejności pracownicy zobowiązani są do złożenia planu 

urlopowego (do 17 marca 2025 r.). Po zatwierdzeniu planu przez bezpośredniego przełożonego, 

można przystąpić do składania wniosków o urlop. Zarówno plany urlopowe jak i wnioski o urlop 

należy składać w systemie https://fiori.sap.uw.edu.pl. 

 

https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/1717/3799/2669/2025-01-27_zarz_2_organizacja_semestru_letniego.pdf
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/5217/3978/3219/DWNE.2025.5.ZD.1.pdf
https://fiori.sap.uw.edu.pl/sap/bc/ui5_ui5/ui2/ushell/shells/abap/FioriLaunchpad.html

